INDICAÇÃO Nº 00269/2011
Solicita o recuo do ponto de ônibus localizado no Km 64 da Rodovia Raposo Tavares, em frente ao Jardim Nova Brasília, para que fique um bolsão de modo que os ônibus possam parar com segurança.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o recuo do ponto de ônibus localizado no Km 64 da Rodovia Raposo Tavares, em frente ao Jardim Nova Brasília, para que fique um bolsão de modo que os ônibus possam parar com segurança.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a segurança dos usuários de ônibus e a dos motoristas em geral, devido ao risco de colisões no momento em que os ônibus param para que entrem e/ou saiam passageiros.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de março de 2011.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 01422/2011
Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/03/2011

Secretário